2
2

Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

_________ 2024 г.                            г. Георгиевск                                       № ______
Об утверждении плана работы Думы
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
на I квартал 2025 года
В соответствии со статьями 17, 71 Регламента Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый план работы Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на I квартал 2025 года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Иванова А.Г.
Председатель Думы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     А.М.Стрельников

Проект решения вносит председатель
Думы Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края                                                        А.М.Стрельников
УТВЕРЖДЕН

решением Думы
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

от _____________ 2024 г. № _______
План

работы Думы Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края на I квартал 2025 года

	I. Заседания Думы

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственный

исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	О назначении членов конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора на поощрение премией Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Достояние Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»
	26 февраля 2025 г.

	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	2.
	О проекте муниципальной программы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство, повышение энергетической эффективности на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»
	26 февраля 2025 г.

	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края,

управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	3.
	О внесении изменений в решение Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	26 марта 2025 г.
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края,

финансовое управление администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	4.
	Об отчете о деятельности Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края за 2024 год
	26 марта 2025 г.
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	5.
	О выполнении наказов избирателей депутатам Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в 2024 году
	26 марта 2025 г.
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	6.
	О плане работы Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на II квартал 2025 года
	26 марта 2025 г.
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	7.
	Об утверждении Генерального плана Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	в течение квартала
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
управление архитектуры и градостроительства администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	8.
	О согласовании передачи во временное безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	в течение квартала
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
управление имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	9.
	Об условиях приватизации недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	в течение квартала
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
управление имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	10.
	Об утверждении перечней имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края
	в течение квартала
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
управление имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

II. Заседания постоянных комиссий

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заседания постоянных комиссий Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	19 февраля 2025 г.

20 февраля 2025 г.

19 марта 2025 г.

20 марта 2025 г.
	Председатели постоянных комиссий Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

III. Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Срок

проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация приема граждан в Думе Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Весь период
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	2.
	Организация приема граждан депутатами Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	В соответст​вии с гра​фи​ком приема граждан де​пу​татами
	Депутаты Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	3.
	Организация работы с обращениями граждан, запросами организаций в Думе Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	Весь период
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	4.
	Информирование населения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в средствах массовой информации о деятельности Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	Весь период
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	5.
	Оказание правовой, методической и информационно - справочной помощи депутатам Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	Весь период
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	6.
	Подготовка замечаний и предложений по проектам законов Ставропольского края
	Весь период
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	7.
	Участие в заседаниях комитетов Думы Ставропольского края
	В соответствии с планами ра​боты коми​тетов Думы Ставропольского края

	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	8.
	Участие в заседаниях Думы Ставропольского края
	В соответствии с планом работы
Думы Ставропольского края

	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	9.
	Организация проведения заседаний Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	26 февраля 2025 г.

26 марта 2025г.
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	10.
	Организация проведения заседаний постоянных комиссий Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	19 февраля 2025 г.

20 февраля 2025 г.

19 марта 2025 г.

20 марта 2025 г.
	Председатели постоянных комиссий Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

IV. Межмуниципальное сотрудничество
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	Весь
период
	Стрельников А.М., председатель Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края,

депутаты Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

Председатель Думы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   А.М.Стрельников
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
«Об утверждении плана работы Думы

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

на I квартал 2025 года»

Проект решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении плана работы Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на I квартал 2025 года» подготовлен в соответствии со статьями 17, 71 Регламента Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в целях организации работы Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в I квартале 2025 года.
Проект решения Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края разработан с учетом предложений, представленных депутатами Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, администрацией Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

Дополнительных средств из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на реализацию проекта решения не потребуется.
Принятие проекта решения не потребует признания утратившим силу, отмены, внесения изменений в иные муниципальные правовые акты Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

Представленный проект решения соответствует федеральным законам, законам Ставропольского края, Уставу Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

Председатель Думы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                    А.М.Стрельников